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Kaupunginvaltuusto 20.03.2023 § 43  
  
 Valtuutettu Helinä Aaltonen jätti seuraavan aloitteen: 
 
 ”Ikäihmisten määrä nousee voimakkaasti koko maassa ja etenkin 

Raisiossa. Samalla lisääntyy ikäihmisten yksinäisyys ja pahoinvointi. 
Yksilöiden ja yhteiskunnankin kannalta on tärkeää, että jokainen voisi elää 
pitkään omassa kodissaan ja hankkia tarvitsemansa palvelut omin avuin. 
Tämä ei useinkaan yleensä onnistu asunnossa, jossa on eletty eläkeikään 
saakka. Siksi tarvitaan lisää sellaisia esteettömiä ja laadukkaita koteja ja 
asumisenmuotoja, joihin palveluiden tuominen on oikeasti mahdollista, jos 
niitä jossain vaiheessa tarvitaan. Asuntojen tulisi olla lähellä peruspalveluja 
ja mahdollistaa yhteistoiminta muiden samassa elämäntilanteessa olevien 
kesken eli yhteisöllisyys. Asumisen suunnittelulla ja hyvällä toimintamallilla 
pystytään myös ylläpitämään ikäihmisten toimintakykyä ja näin siirtämään 
tai vähentämään palvelutarvetta tai jopa poistamaan se. 

 
 Asukkaiden yhteistoiminta toteutuu taloihin rakennettavissa yhteistiloissa ja 

myös toiminnanohjauksena asukkaiden sitä tarvitessa. Asukkaiden 
mahdollinen toimintakyvyn heikkeneminen huomioidaan rakenteellisin 
ratkaisuin. Yhteisölliset asumisoikeustalot eivät ole palvelutaloja, niissä ei 
ole hoitohenkilökuntaa. Ne ovat senioritaloja, joissa työskentelee 
toiminnanohjaaja, jolta asukkaat saavat ohjausta, neuvoja ja tukea. 
Toiminnanohjaaja koordinoi toimintaa ja tukee asukkaita monenlaisissa 
arjen elämään liittyvissä asioissa. 

 
 Tähän tarpeeseen ovat viisi raisiolaista eläkeläisyhdistystä yhdessä 

suunnitelleet Raisioon yhteisöllisiä asumisoikeusasuntoja jo vuodesta 2020 
lähtien. Tarkoitusta varten perustettiin jo Asumisoikeusyhdistys ja 
neuvoteltiin Ravun ja kaupungin kanssa tontin saamisesta Alhaistentieltä. 
Korona ja Venäjän brutaali hyökkäys Ukrainaan ovat kuitenkin tuoneet 
merkittäviä epävarmuustekijöitä rakentamiseen etenkin materiaalien 
saatavuuden ja hinnan sekä rahoituksen kallistumisen myötä. Hanke onkin 
viivästynyt ja yhdistykset ovat miettineet muita vaihtoehtoja. Asiassa 
lähestyttiin mm. Raision Palvelutalosäätiötä, jolla on merkittävää 
kokemusta yleishyödyllisestä asuntorakentamisesta ikäihmisten tarpeisiin. 
Säätiö on kiinnostunut asiasta, mutta haluaisi toimia Hulvelan 
ympäristössä. 

 
 Koska Palvelutalosäätiön jäseninä ovat sekä kaupunki, seurakunta että 

em. eläkeläisyhdistykset, olisi luontevaa, että säätiö voisi toimia myös 
yhteisöllisten asumisoikeustalojen rakennuttajana. Eläkeläisyhdistykset 
voisivat tuoda oman panoksensa talojen suunnitteluun ja yhteisöllisyyden 
toteuttamiseen. 

 
 Asumisoikeus asunnon hallintamuotona on koettu ikääntyvien parissa 

mieleisenä. Siinä 15 %:n omalla osuudella pääsee kiinni omaan uuteen 
asuntoon. Siten voi vuosien varrella kertynyttä asuntovarallisuutta jäädä 
käytettäväksi erilaisten hyvinvointia lisäävien asioiden ja palveluiden 
hankkimiseen. 

 
 Ehdotammekin, että kaupunki tarttuisi tähän haasteeseen ja neuvottelisi 

Raision Palvelutalosäätiön kanssa mahdollisuuksista rakennuttaa myös 
yhteisöllisiä asumisoikeustaloja Hulvelan ympäristöön ikäihmisten 
tarpeisiin. 
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Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
 
Kaupunginhallitus 27.03.2023 § 118    
432/10.04.01/2023    
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen kaupunkikehitysjaoston 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


